
Na co se letos zaměří Úřad pro ochranu osobních údajů při svých
kontrolách v soukromém sektoru?
 

Úřad pro ochranu osobních údajů („Úřad“) zveřejnil svůj kontrolní plán pro
rok 2025. V soukromém sektoru se Úřad v rámci svých kontrol zaměří na:

(a) využívání dat z registrů a informačních systémů veřejné správy ze
strany vybraných soukromoprávních subjektů, kteří jsou oprávněni data
využívat (např. ze strany bank či pojišťoven),

(b) praxi obchodních řetězců, kteří podmiňují určité slevy a obdobné
výhody prodávaného zboží participací zákazníků ve věrnostních
a obdobných programech, 

(c ) postupy povinných subjektů při vyřizování žádostí o poskytnutí
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
a jejich soulad s GDPR, 

(d) kamerové systémy v dopravních prostředcích, a 

(e) rozesílání obchodních sdělení internetovými srovnávači. 

Anonymizovanou verzi kontrolního plánu můžete nalézt ZDE.

V případě jakýchkoliv dotazů k těmto oblastem nebo pokud si nejste jisti,
zda jsou Vaše procesy v souladu s právními předpisy, se na nás neváhejte
obrátit. Rádi Vám poradíme a pomůžeme s jejich nastavením.

Mgr. Matyáš Kužela
matyas.kuzela (at) actlegal-czechia.com

Mgr. Tomáš Zwinger
tomas.zwinger (at) actlegal-czechia.com

 

Newsletter společnosti act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s.r.o. informuje obecně o vybraných legislativních změnách, judikatuře

a právních problémech. Informace předkládané v newsletteru mají pouze informativní povahu a nepředstavují úplný přehled změn v legislativě,

judikatuře či právní praxi. Do newsletteru jsou zařazovány informace, které naše advokátní kancelář vybírá dle vlastního uvážení s ohledem na

zajímavost či praktickou využitelnost informací pro adresáty newsletteru. Aplikovatelnost v newsletteru publikovaných informací na specifické

případy je závislá na konkrétních okolnostech. Tento newsletter nepředstavuje právní radu a act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s. r. o.

neodpovídá za aplikaci závěrů či skutečností uvedených v newsletteru na jakýkoli právní případ.

 

https://www.randalegal.com/
https://www.randalegal.com/
https://uoou.gov.cz/novinky/vse/zverejnen-kontrolni-plan-uradu-pro-rok-2025
mailto:matyas.kuzela@actlegal-czechia.com
mailto:tomas.zwinger@actlegal-czechia.com

